

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2024-PE
Processo Administrativo Nº 0015/2024 - PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MURIEL FERREIRA DA SILVA CORRÊA
Data de Publicação: 27/02/2024 22:10:22

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 16:36:34
Hortifrutigranjeiros

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Pinhão - Preferencialmente orgânico. Fresco, in natura, não brotados, sem sujidades ou parasitas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,787		Valor Total: 489,35
Item: 2	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Batata Doce - Características: lavada, lisa, de primeira qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas, com cor e sabor característicos.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,64		Valor Total: 371,20
Item: 3	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Banana Caturra. - Características: tamanho médio, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 3,899		Valor Total: 857,78
Item: 4	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Mamão Formosa. - Fruto com características íntegras e de primeira qualidade. Fresco, de vez (por amadurecer), limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Aroma, cor e sabor típicos da espécie. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,149		Valor Total: 814,90
Item: 5	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Melancia: - "In natura". Fresca, frutos com 70 a 80% de maturação climatizada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, sem sujidades. Peso entre 8 a 10 kg a unidade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,119		Valor Total: 311,90
Item: 6	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Maçã gala - Fruto com características íntegras e de primeira qualidade. Fresco, de vez (por amadurecer), limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Aroma, cor e sabor típicos da espécie. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 8,051		Valor Total: 1.288,16
Item: 7	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Melão. - Características gerais: fruta de primeira qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,233		Valor Total: 723,30
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Abacaxi - Fruto com características íntegras e de primeira qualidade. Fresco, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Aroma, cor e sabor típicos da espécie. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,334		Valor Total: 500,04
Item: 9	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Laranja pera. - Fruto com características íntegras e de primeira qualidade. Fresco, de vez (por amadurecer), limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Aroma, cor e sabor típicos da espécie. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 6,043		Valor Total: 1.450,32

**MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC**

Item: 10	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Pêssego - fruta da época - "In natura", preferencialmente orgânico. De primeira qualidade, com casca sadia, sem batidas, danos ou partes estragadas. Tamanho médio em torno de 90g e grau de maturação intermediário.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,843		Valor Total: 821,16
Item: 11	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Manga. - Madura, coloração amarelo - avermelhado, tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassado, propriedades organolépticas características. para consumo na semana da entrega.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,262		Valor Total: 726,20
Item: 12	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Bergamota - fruta da época			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,702		Valor Total: 570,20
Item: 13	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Ameixa - fruta da época			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,297		Valor Total: 1.129,70
Item: 14	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Kiwi Fruto - fruta da época com características íntegras e de primeira qualidade. - Fresco, de vez (por amadurecer), limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Aroma, cor e sabor típicos da espécie. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,017		Valor Total: 2.601,70
Item: 15	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Morango - fruta da época - Preferencialmente orgânico. Características Técnicas: deve apresentar as características de qualidade, bem definidas, bem formadas, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e sujidades. Estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,266		Valor Total: 2.026,60
Item: 16	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Uva de Mesa - A uva deve ser fresca, limpa de boa qualidade, sem sujidade ou grãos amassados; O transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,039		Valor Total: 851,95
Item: 17	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Uva Niágara - A uva deve ser fresca, limpa de boa qualidade, sem sujidade ou grãos amassados; O transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,237		Valor Total: 411,85
Item: 18	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Pêra - Fruto in natura, de primeira qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,059		Valor Total: 1.005,90
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Alface Americana - Preferencialmente orgânica. Características: de primeira qualidade, folhas firmes, íntegras, adequadas para o consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em embalagem de polietileno atóxico.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 4,22		Valor Total: 189,90
Item: 20	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Repolho Branco. - "In natura", preferencialmente orgânico. Hortaliça de tamanho grande, com características íntegras e de primeira qualidade. Fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física ou biológica.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,663		Valor Total: 84,945
Item: 21	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Repolho Roxo - Preferencialmente orgânico. Hortaliça de tamanho grande, com características íntegras e de primeira qualidade. Fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física ou biológica.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,092		Valor Total: 91,38

**MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC**

Item: 22	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Cenoura. - "In natura", preferencialmente orgânica. Sem folhas. Características Técnicas: deve apresentar as características de qualidade, bem definidas, bem formadas, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e sujidades. Estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,574	Valor Total: 454,44	
Item: 23	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Tomate Longa Vida. - Fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade. Limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,925	Valor Total: 634,00	
Item: 24	Unidade: KG	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Cebola Branca. - Características: íntegras e de primeira qualidade. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 6,384	Valor Total: 414,96	
Item: 72	Unidade: Dúzia	Marca: cantu	Modelo: cantu
Descrição: Ovos de Galinha. - Características: vermelhos, tipo grande, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica em dúzias. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos. Embalagem deverá estar devidamente rotulada contendo os dizeres tipo colonial, com registro nos órgãos de inspeção sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,289	Valor Total: 696,675	
Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Pão fatiado (aproximadamente 20 fatias).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,276	Valor Total: 827,60	
Item: 110	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Alho Nacional. - Características: de primeira qualidade, grúdo, firme, intacto, com cabeças inteiras e com todas as partes comestíveis aproveitáveis.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,841	Valor Total: 298,41	
Item: 111	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Batata Inglesa. - Características: lavada, lisa, de primeira qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas, com cor e sabor característicos.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,266	Valor Total: 495,96	
Item: 112	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Maçã Fuji Nacional. - Fruto in natura, tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade. Fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,042	Valor Total: 241,26	
Item: 113	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Repolho Branco. - Hortalíça de tamanho grande, com características íntegras e de primeira qualidade. Fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,663	Valor Total: 113,26	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SANTA JULIANA LTDA	057	08.652.909/0001-36	22.050,55	21.495,00		Sim
2 VINICIUS PEREIRA	037	52.386.225/0001-21	22.035,25	21.500,00	0,02	Sim
3 PANIFICADORA BOLO FOFO LTDA	123	15.170.726/0001-40	22.060,30	21.889,00	1,81	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 16:36:34
Panificados

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Pastel frito, tamanho grande, peso de 100 gr, podendo ter variação de até 10%. Recheado com carne de frango.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,99		Valor Total: 2.695,50
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Pastel frito, tamanho grande,, peso podendo ter variação de até 10%. de 100 gr , recheado com carne de gado.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,99		Valor Total: 2.695,50
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Pastel Assado, tamanho grande, peso de 100 gr, podendo ter variação de até 10%. Recheado com carne de gado.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,99		Valor Total: 2.796,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Pastel Assado, tamanho grande,, peso de 100 gr, podendo ter variação de até 10%. Recheado com carne de frango com catupiri.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,99		Valor Total: 2.796,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Pastel Assado, tamanho grande, peso de 100 gr, podendo ter variação de até 10%. Recheado com queijo e presunto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,99		Valor Total: 2.796,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Bolos Recheados cada bolo com aproximadamente 02 kg, coberto com chantilly e decorados (vários recheios)			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 89,91		Valor Total: 9.260,73
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Cuca de goiaba com cobertura de farofa doce - tamanho mínimo de 30x40 servida em bandeja grande de plástico.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 59,97		Valor Total: 3.298,35
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Cuca de cenoura com cobertura de chocolate - Tamanho mínimo de 30 x 40 servida em bandeja grande de plástico.			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 59,97		Valor Total: 4.017,99
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Cuca de banana caramelizada - Tamanho mínimo de 30 x 40 servida em bandeja grande de plástico.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 59,97		Valor Total: 3.658,17
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Cuca Nega maluca - Recheada com brigadeiro e coco , com cobertura de nega maluca e chocolate granulado. tamanho mínimo de 30 x 40 servida em bandeja grande de plástico.			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 59,97		Valor Total: 4.017,99
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Cuca alemã - Tamanho mínimo de 30 x 40 servida em bandeja grande de plástico.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 59,97		Valor Total: 1.079,46
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Cuca salgada - Assada recheada com queijo, milho, ervilha, cebola e tomate, palmito . Tamanho mínimo de 30 x 40 servida em bandeja grande de plástico.			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 59,97		Valor Total: 3.778,11
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Cuca caseira tipo pão - Recheada com pedaços chocolate, doce de leite e creme de leite. Com peso médio de 600 gramas. Embalada uma a uma em plástico transparente lacrado.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 21,99		Valor Total: 1.275,42
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Pão de queijo tamanho médio e peso de 40 gr - podendo ter variação de até 10%. Ingredientes com ovos, azeite, polvilho azedo, queijo,leite com gluten. Com valor energético por unidade de 55 kcal; carboidratos 9g;proteínas 1,3 g; gordura totais 1,4g ; gordura trans, saturada e fibra alimentar 0 g; sódio com 21 mg.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 7.485,00

**MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC**

Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Sanduiche natural, feito com pão de forma integral, cenoura ralada, carne de frango desfiada, tomate, patê de maionese com ricota ou catupiri e alface. - Formato do sanduiche triangular. Uma fatia de pão de forma dá um sanduiche. Embalados em plástico filme, um a um.			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 5.102,70	
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Pizza de calabresa, assada, peso não inferior a 700 gr, cortada em 16 pedaços em formato de triângulos. - Massa própria de pizza, com molho de tomate, bastante queijo e calabresa, Regada com orégano			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,99	Valor Total: 1.049,70	
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Pizza de Frango com catupiri, assada, peso não inferior a 700 gr, cortada em 16 pedaços em formato de triângulos. - Massa própria de pizza, com molho de tomate, bastante frango desfiado, catupiri, cebola e azeitona. Regada com orégano.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 34,99	Valor Total: 1.224,65	
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Pizza de quatro queijos, assada, peso não inferior a 700 gr, cortada em 16 pedaços em formato de triângulos. - Massa própria de pizza, com 4 tipos de queijo: queijo prato, mussarela, requeijão e provolone, Regada com orégano.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 34,99	Valor Total: 1.224,65	
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Pizza mista com queijo, milho, ervilha, presunto cozido, cebola e azeitona, assada, peso não inferior a 700 gr, cortada em 16 pedaços em formato de triângulos.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 34,99	Valor Total: 1.924,45	
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Pizza portuguesa, assada, peso não inferior a 700 gr, cortada em 16 pedaços em formato de triângulos. - Massa própria de pizza, com molho de tomate, bastante, ovo, cebola, tomate, azeitona e queijo.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 34,99	Valor Total: 1.224,65	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Sonho pequeno de goiaba. Sonho pequeno assado recheado com goiaba , peso não inferior a 40 gr, passado no açúcar com canela.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 1.919,50	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Sonho pequeno de doce de leite. Sonho pequeno assado recheado com doce de leite , peso não inferior a 40 gr, passado no açúcar com canela.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 2.268,50	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Pão Francês. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico e sal. Peso aproximadamente entre 40 e 50g. Valor nutricional de uma porção de 50gr: valor energético: 850 kcal, carboidratos: 14grs proteínas 4,0g gorduras totais 2,0g sem gordura saturada e trans, fibras alimentares 11g, sódio 210mg.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 724,50	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Pão para Hot Dog. Pacotes com 8 unidades. Cada unidade com peso 50 podendo ter variação de até 10%.. Feito com sal, açúcar, agua, reforçador, gordura, farinha de trigo e fermento. Contem glúten. Valor nutricional por porção de 50gr: Valor energético: 950kl, carboidratos: 19g, proteínas 3,0g, Gorduras totais 2,0 g, sem gordura saturadas e trans, fibras alimentares 12g, sódio 270 mg. Embalado em saco plástico transparente lacrado. Prazo de validade não inferior a 5 dias. Tamanho aproximado de cada pãozinho.0,13 cm x 0,06cmx0,06.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,4972	Valor Total: 1.049,72	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Crostoli salgado, pacote de 1 kg.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 29,99	Valor Total: 2.399,20	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Crostoli doce com calda de açúcar.			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 29,99	Valor Total: 2.969,01	

**MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC**

Item: 51	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Bolacha tipo caseira. Tradicional pacotes com no mínimo 390g.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 14,99	Valor Total: 674,55	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Enrolado de salsicha. Salsicha inteira enrolada com massa de canudinho – frita.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 3.992,00	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Mini salgados diversos. A variedade será informada no momento da emissão da autorização de fornecimento, que poderá incluir os seguintes mini salgados: Enroladinho de salsicha, risolis de frango, bolinha de queijo, almofadinha presunto e queijo, pastelzinho de carne, coxinha de frango.			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 1,22	Valor Total: 5.002,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SANTA JULIANA LTDA	008	08.652.909/0001-36	84.518,00	84.400,00		Sim
2 PANIFICADORA BOLO FOFO LTDA	125	15.170.726/0001-40	84.539,00	84.413,00	0,02	Sim
3 VINICIUS PEREIRA	079	52.386.225/0001-21	84.414,14	84.414,14	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 16:36:35
Bebidas**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: nelli	Modelo: nelli
Descrição: Suco de uva integral Concentrado 1l. - Elaborado a partir de uvas tintas, através de um processo que assegura ao produto todo o valor nutritivo da fruta. 100% natural, excelente para ser apreciado em qualquer ocasião, sua acidez equilibrada leva a uma agradável sensação de refrescância. Contém hidratos de carbono, proteínas, sais minerais, vitaminas, em especial do complexo B e outros elementos importantes para a saúde. Suas propriedades terapêuticas estimulam as funções hepáticas, auxiliam o processo digestivo acelerando o metabolismo, eliminando o ácido úrico, aumenta a dilatação dos vasos sanguíneos e contribui para a redução de risco de infarto. 100% natural, não contendo gluten.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 16,828	Valor Total: 4.880,12	
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: maguary	Modelo: maguary
Descrição: Suco natural concentrado, sabor laranja, embalagem 500ml. - Sabor 100% natural da fruta, sem aditivos químicos, nem corantes e conservantes.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,482	Valor Total: 1.148,20	
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: maguary	Modelo: maguary
Descrição: Suco natural concentrado, sabor abacaxi, embalagem 500ml. - Sabor 100% natural da fruta, sem aditivos químicos, nem corantes e conservantes.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,472	Valor Total: 573,60	
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: maguary	Modelo: maguary
Descrição: Suco natural concentrado, sabor maracujá, embalagem 500ml. - Sabor 100% natural da fruta, sem aditivos químicos, nem corantes e conservantes.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,9796	Valor Total: 598,98	
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: água da serra	Modelo: água da serra
Descrição: Refrigerantes de Sabor - 2 LT - Sabores diversos			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,564	Valor Total: 1.712,80	
Item: 122	Unidade: Fardo	Marca: serra catarinense	Modelo: serra catarinense
Descrição: Água mineral, SEM gás, fardo contendo 12 unidades de garrafas 500 ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,258	Valor Total: 1.725,80	

**MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC**

Item: 123 **Unidade:** Fardo **Marca:** serra catarinense **Modelo:** serra catarinense
Descrição: Água mineral, COM gás, fardo contendo 12 unidades de garrafas 500 ml.
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 22,175 **Valor Total:** 1.330,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SANTA JULIANA LTDA	051	08.652.909/0001-36	11.978,00	11.970,00		Sim
2 PANIFICADORA BOLO FOFO LTDA	069	15.170.726/0001-40	11.986,50	11.977,00	0,06	Sim
3 VINICIUS PEREIRA	128	52.386.225/0001-21	11.978,50	11.978,50	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 16:36:35
Carnes**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54 **Unidade:** KG **Marca:** zapelini **Modelo:** zapelini
Descrição: Salame colonial de carne suína, defumado, tipo italiano. Com rótulo de inspeção das unidades responsáveis .
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 27,9515 **Valor Total:** 559,03

Item: 89 **Unidade:** Pacote **Marca:** rezende **Modelo:** rezende
Descrição: Salsicha para Hot-dog de carne suína.(Pacote) - Especificidades alimentares: sem glutenPeso: 500gTipo de embalagem: PacoteVariedade: SalsichaDetalhes: Porção de 50g(1 1/2 unidade = 146 kcal).
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 11,22 **Valor Total:** 224,40

Item: 90 **Unidade:** KG **Marca:** frizape **Modelo:** frizape
Descrição: Linguiça Toscana. - Características: preparada com carne suína de altíssima qualidade, pouca gordura e temperos equilibrados. Embalagem de 1 kg, devidamente rotulada conforme órgão fiscalizador. Contendo prazo de fabricação e validade. A entrega deve ser feita em transporte refrigerado.
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 27,082 **Valor Total:** 812,46

Item: 91 **Unidade:** KG **Marca:** frizape **Modelo:** frizape
Descrição: Carne Bovina de 1ª qualidade - em cubos - "Tipo Xixo"Características: a carne deve ser de 1ª qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, fresca, resfriada de 0 a 7 °C, respeitando as recomendações do fabricante, conforme legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o carimbo de inspeção estadual ou federal, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, e quantidade (peso). Sua apresentação deve ser em cubos "tipo xixo", em embalagem à vácuo, intacta, acondicionada em sacos de polipropileno de 1 kg. Prazo de validade: máximo de 60 dias. O transporte deve ser refrigerado.
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 45,909 **Valor Total:** 2.754,54

Item: 92 **Unidade:** KG **Marca:** frizape **Modelo:** frizape
Descrição: Carne Suína de 1ª qualidade - em cubos - "Tipo xixo"Características: a carne deve ser de 1ª qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, fresca, resfriada de 0 a 7 °C, respeitando as recomendações do fabricante, conforme legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o carimbo de inspeção estadual ou federal, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, e quantidade (peso). Sua apresentação deve ser em cubos "tipo xixo", em embalagem à vácuo, intacta, acondicionada em sacos de polipropileno de 1 kg. Prazo de validade: máximo de 60 dias. O transporte deve ser refrigerado.
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 25,385 **Valor Total:** 1.523,10

Item: 93 **Unidade:** KG **Marca:** mais frango **Modelo:** mais frango
Descrição: Carne de frango, Coxa e Sobre Coxa com Osso. - Características: a carne deve ser de 1ª qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, fresca, resfriada de 0 a 7 °C, respeitando as recomendações do fabricante, conforme legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o carimbo de inspeção estadual ou federal, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, e quantidade (peso). Sua apresentação em embalagem à vácuo, intacta, acondicionada em sacos de polipropileno de 1 kg. Prazo de validade: máximo de 60 dias. O transporte deve ser refrigerado.
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 12,867 **Valor Total:** 772,02

**MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC**

Item: 106 **Unidade:** KG **Marca:** mais frango **Modelo:** mais frango
Descrição: Peito de Frango Com Pele e Osso. - Características técnicas: congelado a -12°C ou menos. A carne deve ser firme e sem manchas, peça lisa e coloração clara e odor característico. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem deve estar intacta. Prazo de validade: mínimo de 10 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 20,513 **Valor Total:** 820,52

Item: 107 **Unidade:** KG **Marca:** mais frango **Modelo:** mais frango
Descrição: Carne de Frango, Coxa e Sobre Coxa com Osso. - Características técnicas: congelado a -12°C ou menos, respeitando as recomendações do fabricante, com pesagem média de 250g por peça. A carne deve ser firme e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: deve estar intacta. Prazo de validade: mínimo de 10 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. O transporte deve ser refrigerado.
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 9,383 **Valor Total:** 562,98

Item: 108 **Unidade:** KG **Marca:** frizape **Modelo:** frizape
Descrição: Carne suína, costela picada. - Características técnicas: deve ser firme e sem manchas esverdeadas, peça lisa e odor característico, possuir os ossos costais e músculos intercostais, sem couro e pouca gordura. Fresca, resfriada de 0 a 7 °C, respeitando as recomendações do fabricante. Embalagem à vácuo, lacrada e intacta, contendo 1 kg. Prazo de validade: máximo de 60 dias. A rotulagem deve conter: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais, conforme legislação. O transporte deve ser refrigerado.
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 22,44 **Valor Total:** 673,20

Item: 121 **Unidade:** KG **Marca:** frizape **Modelo:** frizape
Descrição: Carne suína com pele resfriada - O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. Pedacos com aproximadamente de 1kg.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 13,955 **Valor Total:** 697,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SANTA JULIANA LTDA	051	08.652.909/0001-36	9.416,50	9.400,00		Sim
2 PANIFICADORA BOLO FOFO LTDA	025	15.170.726/0001-40	9.420,80	9.409,00	0,10	Sim
3 VINICIUS PEREIRA	063	52.386.225/0001-21	9.416,50	9.416,50	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 16:36:36
Alimentos refrigerados e laticínios**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53 **Unidade:** Pacote **Marca:** momil **Modelo:** momil
Descrição: Polenta pronta para fritar - Pacote de 01 KG
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 7,971 **Valor Total:** 159,42

Item: 55 **Unidade:** Caixa **Marca:** terra viva **Modelo:** terra vivia
Descrição: Leite Integral Longa Vida. Caixa com 12 unidades. - Cada unidade deve conter as seguintes Características técnicas: leite integral fluído, processado através do sistema Ultra High Temperatura (UHT). O produto deve apresentar cor branca interior e sabor característico. Contendo 1 L. Embalagem: Tetra Pack ou Tetra Brick Aseptic. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. As caixas não podem estar amassadas e as bordas do fecho de vedação da embalagem devem estar perfeitas, sem orifícios ou defeitos que prejudiquem a qualidade e o valor nutricional do produto. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. Prazo de validade: mínimo de 120 dias.
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 58,227 **Valor Total:** 1.746,81

**MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC**

Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: tirol	Modelo: tirol
Descrição: Iogurte : Delicioso iogurte batido com polpa de fruta com embalagens de 900g no sabor morango,			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 9,558	Valor Total: 334,53	
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: tirol	Modelo: tirol
Descrição: Iogurte : Delicioso iogurte batido com polpa de fruta com embalagens de 900g no sabor, coco,			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 9,558	Valor Total: 334,53	
Item: 78	Unidade: Pacote	Marca: sulita	Modelo: sulita
Descrição: PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO - Presunto cozido, sem capa de gordura, fatiado, elaborado com carne de pernil suíno. Com textura homogênea e macia e cor rosada. contendo no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote. pacotes de 200g			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,328	Valor Total: 559,68	
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: frizzo	Modelo: frizzo
Descrição: Queijo prato fatiado e interfolhado embalagem com 400 gr.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,387	Valor Total: 863,22	
Item: 100	Unidade: Caixa	Marca: marajoara	Modelo: marajoara
Descrição: Leite Condensado. - Caixa com 27 unidades de 395 gr. Embalagem UHT . Ingredientes: leite integral e/ou leite em pó, açúcar e lactose. Rótulo com indicação do fornecedor, produto, peso, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e demais especificações exigidas na legislação vigente. Registro no órgão competente. .			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 165,175	Valor Total: 165,175	
Item: 101	Unidade: Unidade	Marca: delícia	Modelo: delícia
Descrição: Margarina com sal, livre de gordura trans, pote com 500 g			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,967	Valor Total: 49,835	
Item: 104	Unidade: KG	Marca: alto alegre	Modelo: alto alegre
Descrição: Queijo Mussarela Fatiado. - De primeira qualidade. Ingredientes: leite pasteurizado, fermento lácteo, sal, coalho, cloreto de cálcio. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem interfolhada contendo 1 kg.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 49,168	Valor Total: 1.475,04	
Item: 105	Unidade: KG	Marca: sulita	Modelo: sulita
Descrição: Presunto Cozido. - Presunto cozido, sem capa de gordura, fatiado, elaborado com carne de pernil suíno. Com textura homogênea e macia e cor rosada. Em embalagem de 1 kg contendo no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,981	Valor Total: 1.169,43	
Item: 119	Unidade: Pote	Marca: alto alegre	Modelo: alto alegre
Descrição: Manteiga com sal - ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, ALTO VÁCUO, COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS.(NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE DE 6,0 CONFORME RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS ABIC).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,411	Valor Total: 1.032,33	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SANTA JULIANA LTDA	143	08.652.909/0001-36	7.907,92	7.890,00		Sim
2 PANIFICADORA BOLO FOFO LTDA	054	15.170.726/0001-40	7.911,28	7.899,00	0,11	Sim
3 VINICIUS PEREIRA	088	52.386.225/0001-21	7.907,92	7.907,92	0,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 16:36:36
Alimentos secos e cereais**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC**

Item: 61	Unidade: Caixa	Marca: mate leão	Modelo: mate leão
Descrição: Chá , sabor, amora, 25 saquinhos , caixa com 40g.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 120,00	
Item: 62	Unidade: Caixa	Marca: mate leão	Modelo: mate leão
Descrição: Chá , sabor maçã e canela , 25 saquinhos , caixa com 40g.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 120,00	
Item: 63	Unidade: Caixa	Marca: mate leão	Modelo: mate leão
Descrição: Chá , sabor, erva doce, 25 saquinhos , caixa com 40 g.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 120,00	
Item: 64	Unidade: Pacote	Marca: carol	Modelo: carol
Descrição: Pipoca de 1ª qualidade pacote de 500 gramas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,23	Valor Total: 311,50	
Item: 65	Unidade: Pacote	Marca: carol	Modelo: carol
Descrição: Amendoim grão cru com pele – pacote com 500 g - Embalagem intacta . Amendoins com sabor e aparência bons, sem sujidade.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,73	Valor Total: 463,80	
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: amigo	Modelo: amigo
Descrição: Café solúvel instantâneo. - Granulado, intensidade do sabor tradicional, 100 % café, sem glúten, embalagem em vidro, com 200 gramas			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 20,67	Valor Total: 723,45	
Item: 69	Unidade: Pacote	Marca: da barra	Modelo: da barra
Descrição: Açúcar Refinado. - Açúcar Refinado. Característica técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, devidamente rotulada conforme órgão fiscalizador. Prazo de validade: mínimo de 10 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 26,47	Valor Total: 661,75	
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: apti	Modelo: apti
Descrição: Achocolatado em Pó Solúvel Instantâneo. - Ingredientes Básicos: açúcar e cacau em pó. Deverá conter cerca de 30% de cacau em pó, rico em vitaminas. A embalagem deve conter aproximadamente 1 kg, devidamente rotulada conforme órgão fiscalizador. Prazo de Validade: mínimo de 5 meses. Data de Fabricação: máximo de 30 dias			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,97	Valor Total: 499,40	
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: vila velha	Modelo: vila velha
Descrição: Óleo de Soja Refinado. - Características Técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. Embalagem: de 900 ml, não apresentar amassamento, vazamento e abaulamento. Prazo de validade: mínimo de 10 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,98	Valor Total: 239,40	
Item: 73	Unidade: Pct	Marca: carol	Modelo: carol
Descrição: Sagu, pacote com 500 gr			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,13	Valor Total: 81,30	
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: Suco em pó, sabores diversos, pacote com 30 gramas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,24	Valor Total: 37,20	
Item: 75	Unidade: Pacote	Marca: apti	Modelo: apti
Descrição: Gelatina Sabor Framboesa. - Pó para Gelatina. Com pouco açúcar. Fabricada com tecnologia adequada, aspecto, cor e cheiro característico. Isentos de sujidades. A embalagem deverá conter dados de informação nutricional, quantidade do produto. Embalagem com 35 GR.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 59,40	
Item: 76	Unidade: KG	Marca: cruzeiro	Modelo: cruzeiro
Descrição: Sal Refinado Iodado. - Pacote com 1 kg, em polietileno transparente. Prazo de validade: 12 meses. Data de fabricação: 30 dias, devidamente rotulada conforme órgão fiscalizador.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2,48	Valor Total: 7,44	

**MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC**

Item: 77	Unidade: UN	Marca: specht	Modelo: specht
Descrição: Farinha de Trigo Especial Tradicional. Farinha de trigo tipo 1, de cor branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Cada 100g deve fornecer, no mínimo, 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 Kg, devidamente rotulada conforme órgão fiscalizador. Deve apresentar rotulagem com registro no Ministério da Saúde. Prazo de fabricação: máximo 30 dias.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 19,86	Valor Total: 139,02
Item: 78	Unidade: UN	Marca: jureia	Modelo: jureia
Descrição: Pacote de Batata palha frita. Produzida com óleo de algodão, crocante e sequinha peso da embalagem de 150g. Ingredientes: batata, sal, gordura vegetal sem gluten e 0% gordura trans. Pacote na cor dourada embalagem SOS			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 55,92
Item: 79	Unidade: UN	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: Milho verde em sachê de 200g. Deve estar com no mínimo 80% da validade vigente no momento da entrega.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,53	Valor Total: 453,00
Item: 80	Unidade: UN	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: Ervilha em conserva Sachê 200g. Deve estar com pelo menos 80 % do período de validade vigente no momento da entrega.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,57	Valor Total: 457,00
Item: 81	Unidade: UN	Marca: elefate	Modelo: elefante
Descrição: Extrato de Tomate Concentrado. Características técnicas: deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes, massa mole, vermelha, cheiro e sabor próprios. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em sachês ou latas de 350g em perfeito estado. Prazo de validade: mínimo de 12 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 4,66	Valor Total: 116,50
Item: 82	Unidade: UN	Marca: hellmanns	Modelo: hellmanns
Descrição: Maionese tradicional. Isenta de glúten e de gorduras trans, embalagem com bico dosador contendo minimamente 340g.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 11,12	Valor Total: 111,20
Item: 83	Unidade: UN	Marca: carol	Modelo: carol
Descrição: Canjica de Milho Branca. Características: tipo 1, classe branca, subgrupo despelculada, de acordo com a Portaria nº 109, de 24/02/1989. O produto deve ser proveniente de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais. Cor branca, odor e sabor próprios. Embalagem primária: em sacos de polietileno transparente, contendo 500 g, devidamente rotulada conforme órgão fiscalizador. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,98	Valor Total: 69,80
Item: 84	Unidade: UN	Marca: treze tilias	Modelo: treze tilias
Descrição: Erva Mate Tradicional. Produto 100% natural, não contém açúcar e nenhum tipo de produto químico. Embalada à vácuo, em embalagens com 1kg. Produzida somente com erva mate nativa.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 14,67	Valor Total: 1.467,00
Item: 85	Unidade: UN	Marca: simoneto	Modelo: simoneto
Descrição: Pacote de Balas Sortidas. Pacote de 1 kg; Balas mastigáveis e duras.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 16,38	Valor Total: 819,00
Item: 86	Unidade: UN	Marca: amor carioca	Modelo: amor carioca
Descrição: Bombons - Pacote 01 kg. Bombons de boa qualidade, acondicionados em embalagem de plástico, sem sinais de violação, conter tabela nutricional, nome do fabricante e data de validade não inferior a noventa (90) dias. Deve apresentar aspectos cores e cheiros característicos ao produto. Obs.: Pacote contendo 01 kg.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 47,62	Valor Total: 1.904,80
Item: 87	Unidade: UN	Marca: confeti	Modelo: confeti
Descrição: Mini Confeti de Chocolate. Pacote de 01 KG.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 21,96	Valor Total: 43,92

**MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC**

Item: 88	Unidade: UN	Marca: gr	Modelo: gr
Descrição: Chocolate granulado de chocolate ao leite. Pacote de 1 kg.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,15	Valor Total: 38,30	
Item: 89	Unidade: UN	Marca: apti	Modelo: apti
Descrição: Cêco ralado, pacote com 100 g.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,49	Valor Total: 74,90	
Item: 90	Unidade: UN	Marca: ninfa	Modelo: ninfa
Descrição: Biscoito salgado. Água e sal textura crocante, biscoito novo, pacote 800g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,13	Valor Total: 182,60	
Item: 91	Unidade: UN	Marca: ninfa	Modelo: ninfa
Descrição: Biscoito salgado água e gergelin. Textura crocante pacote com 240 gramas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,98	Valor Total: 159,60	
Item: 92	Unidade: UN	Marca: ninfa	Modelo: ninfa
Descrição: Biscoito doce, sabor leite. Pacote com 400 g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,48	Valor Total: 149,60	
Item: 93	Unidade: UN	Marca: prata	Modelo: prata
Descrição: Polvilho azedo, pacote de 500 g.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,12	Valor Total: 121,80	
Item: 94	Unidade: UN	Marca: da barra	Modelo: da barra
Descrição: AÇÚCAR REFINADO 1 KG. Açúcar Refinado. Característica técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, devidamente rotulada conforme órgão fiscalizador. Prazo de validade: mínimo de 10 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,69	Valor Total: 284,50	
Item: 95	Unidade: UN	Marca: marata	Modelo: marata
Descrição: Café em pó. Café categoria tradicional ou extraforte, em pó homogêneo, torrado e moído, constituídos de grãos tipo 6 cob, com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (pva) e ausente de grãos preto-verdes e fermentados, gosto predominante de café arábica, admitindo-se café robusta (conilon), com classificação de bebida mole a rio, isento de gosto rio zona. Isento de sujidades e materiais estranhos. embalagem com dupla proteção, alto vácuo, com no mínimo 500 gramas.(nível mínimo de qualidade de 6,0 conforme recomendações técnicas ABIC).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,83	Valor Total: 1.683,00	
Item: 96	Unidade: UN	Marca: apti	Modelo: apti
Descrição: Colorau. Condimento colorífico em pó de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade. Apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Registro no MS. Embalagem de polietileno transparente, resistente, atóxica de 100g.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,04	Valor Total: 102,00	
Item: 97	Unidade: UN	Marca: jureia	Modelo: jureia
Descrição: Sal temperado refinado. Sal refinado iodado, temperado com salsa, cebola, alho, manjerona, noz-moscada, cebolinha, alecrim, orégano, louro e condimentos, sem pimenta. Isento de umidade, com aspecto uniforme, cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas, mofo ou larvas. Embalagem com no mínimo 1 kg, resistente, flexível e atóxica.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 64,40	
Item: 98	Unidade: UN	Marca: caldao	Modelo: caldao
Descrição: Feijão carioca. Preferencialmente orgânico. Características técnicas: feijão da última safra. Não poderá apresentar grãos disformes e ou torrados, impurezas (grãos partidos e pedras), bolor, mofo, caruncho, rendimento inadequado. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em embalagens de polietileno transparente, contendo 1 kg. Prazo de validade: mínimo de 5 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 10,55	Valor Total: 3.692,50	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SANTA JULIANA LTDA	104	08.652.909/0001-36	15.651,99	15.635,00		Sim
2 VINICIUS PEREIRA	141	52.386.225/0001-21	15.643,99	15.643,99	0,06	Sim
3 PANIFICADORA BOLO FOFO LTDA	013	15.170.726/0001-40	15.666,61	15.666,61	0,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 16:36:37
Materiais copa e cozinha**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 118	Unidade: Sacos	Marca: kandler	Modelo: kandler
Descrição: Carvão vegetal - Carvão vegetal de eucalipto, limpo e granulado de ótima qualidade saco de carvão com minimamente 5 kg. Embalados em saco de papel graft de boa qualidade com alça na parte superior do saco			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 32,47		Valor Total: 779,28
Item: 120	Unidade: Unidade	Marca: iguaçu	Modelo: iguaçu
Descrição: Filtro de Papel - FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, COM MICRO FUROS E DUPLA COSTURA LATERAL, Nº 103. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,986		Valor Total: 99,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SANTA JULIANA LTDA	025	08.652.909/0001-36	892,96	879,00		Sim
2 PANIFICADORA BOLO FOFO LTDA	089	15.170.726/0001-40	893,40	884,00	0,57	Sim
3 VINICIUS PEREIRA	110	52.386.225/0001-21	892,96	892,96	1,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ALCIDIR FELCHILCHER